ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH ĐĂK LĂK                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số        /BC-UBND                            Buôn Ma Thuột, ngày       tháng 6 năm 2008

BÁO CÁO
Kết quả rà soát các văn bản của HĐND, UBND tỉnh ban hành

liên quan đến các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp

______________________

Thực hiện Kế hoạch rà soát văn bản thuộc các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp được ban hành kèm theo Quyết định số 2892/QĐ-BTP ngày 27/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Ủy ban nhân dân tỉnh đã tiến hành rà soát các văn bản của địa phương liên quan đến các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp đến hết tháng 01 năm 2008. Ủy ban nhân dân tỉnh xin báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

I/ Danh mục văn bản của UBND tỉnh ban hành liên quan đến các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp (có Danh mục văn bản kèm theo):

1. Tổng số văn bản được rà soát: 33.

2. Số văn bản hiện hành: 19.

3. Số văn bản cần bãi bỏ: 03.

4. Số văn bản hết hiệu lực thi hành: 06.

5. Số văn bản cần sửa đổi, bổ sung: 03.

6. Số văn bản cần ban hành mới để thay thế: 02 văn bản

II/ Danh mục văn bản của HĐND tỉnh ban hành có liên quan đến các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp (có Danh mục văn bản kèm theo):

1. Tổng số văn bản được rà soát: 03.

2. Số văn bản hết hiệu lực thi hành: 01.

3. Số văn bản cần sửa đổi, bổ sung: 01.

4. Số văn bản cần ban hành mới: 01.

III/ Hướng xử lý:

Đối với các văn bản cần bãi bỏ, hết hiệu lực thi hành, sửa đổi, bổ sung và cần ban hành mới để thay thế, trong thời gian tới UBND tỉnh sẽ tiến hành xử lý và trình HĐND tỉnh công bố xử lý.

Trên đây là toàn bộ nội dung báo cáo kết quả rà soát các văn bản của HĐND, UBND tỉnh Đăk Lăk theo yêu cầu của Bộ Tư pháp tại Kế hoạch nêu trên. Vậy, Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Lăk kính gửi Bộ Tư pháp xem xét để tổng hợp, triển khai các công việc tiếp theo của mình.
Nơi nhận:                                                                                                    CHỦ TỊCH

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Lưu VT, NC.

PAGE
1